
12. Orientering om aktiviteter under miljøfestival (2011-62652)
Kgs. Enghave Lokaludvalgs Bymiljøudvalg samarbejder med Vesterbro Lokaludvalg om at lave
lokale aktiviteter i fbm. Københavns kommunes cykel/miljøfestival 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at orienteringen om forslag til aktiviteter, der afholdes under Miljøfestival 20111.
tages til efterretning.

at orienteringen om, at midler til aktiviteterne tages fra de allerede afsatte midler 2.
til Lokaludvalgets eget projekt:”Gå og cykelture i Sydhavnen”.

Problemstilling

Miljøfestival og aktiviteter i bydelene
Borgerrepræsentationen har besluttet, at årets miljøfestival lægges i forbindelse med VM i 
landevejscykling 2011.
Teknik-og Miljøforvaltningen har i den forbindelse afsat 250.000 kr. til medfinansiering af 
lokaludvalgsaktiviteter, altså 25.000 kr. til hver af de 10 bydele. 
Temaet for aktiviteterne er ”grønne handlemuligheder med hensyn til cykling”. Med ”grønne 
handlemuligheder” forstås muligheder, som gør det lettere for borgere, virksomheder og 
organisationer i bydelen at handle miljøbevidst og ressourcebesparende i hverdagen.

Inden for dette tema skal formålet med aktiviteterne være et eller flere af følgende:
A) at sætte fokus på eksisterende cykel-handlemuligheder i bydelen (fx cykelruter, udlån af ladcykler 
eller andet)
B) at fremme udviklingen af nye muligheder for de cyklende i bydelen (fx samarbejde med butikker 
om bedre cykelparkering, cykelplejepladser på tankstationer eller andet)
C) at undersøge borgernes ønsker til cykelmuligheder (fx hvad der skal til, for at flere ville vælge 
cyklen). 

Aktiviteterne skal afholdes i indenfor perioden fredag den 16. september til og med søndag den 25. 
september 2011. 

Ønsker lokaludvalget at afholde en aktivitet, skal det selv finansiere aktiviteten med det samme 
beløb, som der søges om (op til 25.000 kr.). Egenfinansieringen kan ske i form af 

Udgifter til varekøb og tjenesteydelser til selve aktiviteten

Medarbejdertimer til planlægning og afvikling af aktiviteten

Anden ekstern medfinansiering (fx handelsstandsforening eller andet)

Der kan søges medfinansiering til
udgifter til varekøb og tjenesteydelser til selve aktiviteten

løn til ekstra medarbejdertimer, fx til studentermedhjælp eller lign. ud over normal tid, der går til 

planlægning eller afvikling af aktiviteten.



Ansøgningen kan desuden indeholde en beskrivelse af en ”bonus-aktivitet” på op til yderligere 
25.000 kr. Den kan evt. imødekommes, hvis der bliver midler til overs. 

Kgs. Enghave Lokaludvalgs Bymiljøudvalg foreslår i samarbejde med Vesterbro Lokaludvalgs 
Teknik- og Miljøudvalg at afholde aktiviteter, som giver varig glæde. Således bliver forskellige 
events brugt til at dreje opmærksomheden i retning af varige tiltag.

Forslag til aktiviteter i Kgs. Enghave og på Vesterbro
Cykelplejepladser: Vi får enten Q8 ved Enghave Station eller Statoil på Sydhavns Torv til at indrette 
faste cykelplejepladser, som indvies ved festivalen, hvor et par mekanikere er til stede. En 
cykelplejeplads kan bestå af et halvtag med mulighed for ophæng af cykel, værktøj i kæder, pumpe 
mv., samt mulighed for køb af lappegrej i butikken. Der eksisterer en på Q8 i Haraldsgade-kvarteret. 
Q8 har nedsat et udvalg, som ser på muligheden. 

Cykelruter: Kort over og evt. MP3-indspilninger af udvalgte cykelruter på Vesterbro og i Kgs. 
Enghave. Ruterne indvies med guidede cykelture under festivalen. Det vil være økonomisk 
fordelagtigt med et samlet kort.

Samarbejde med Baisikeli om indsamling af gamle cykler: Miljøpunkt V/SV har foreslået 
projektlederen for hele festivalen, at lave et cykelindsamlingsprojekt for hele byen i samarbejde med 
Baisikeli, en socio-økonomisk virksomhed, hvis overskud går til opstart af lokal produktion og 
istandsættelse i forskellige afrikanske lande. Der arbejdes videre med ideen fra centralt hold, hvilket 
betyder, at vi lokalt ’kun’ skal afsætte timer til koordinering og tilstedeværelse ved 
cykelindleveringsstederne. Baisikeli har i mellemtiden åbnet en filial på Ingerslevsgade.

Forslag til bonusaktivitet:
Opstilling af en manuel cykelpumpestation i hver bydel: Veksø har udviklet en manuel 
cykelpumpestation, som kan boltes fast i en fortovsflise. Vi opstiller én i hver bydel, f.eks. ved 
Sydhavn Station og Vesterbros Torv.

Budget til grundlag for ansøgninger om medfinansiering fra Teknik- og Miljøforvaltningen:
Aktiviteterne er delt op, så vi kan se de reelle udgifter pr. aktivitet.
Deltagelse i indsamling af cykler til Afrika fremgår ikke budgettet, eftersom der ikke kan søges 
medfinansiering til denne aktivitet. Til gengæld vil den ikke koste andet end arbejdstimer.

Budget for aktiviteter under Miljøfestival 2011 Udgifter i kr. Indtægter i kr.
Cykelruter (fælles kort):
Layout (tal fra prod. af Valby-ruter) 17.000
Tryk (tal fra prod. af Valby-ruter) 6.500
MP3-indspilninger, teknik 600
Forfriskninger på guidede cykelture 1.000
30 medarbejdertimer á kr. 300 til projektkoordinering, indtaling 
af indspilninger, cykeltur mv.

9.000 9.000

50 % finansiering fra KK 17.050



I alt 34.100 26.050
De to lokaludvalgs samlede økonomiske udgift 8.050

Cykelplejeplads på Q8 på Enghavevej:
Indretning af plejeplads v. Q8 ?? ??
Reparatører til cykeltjek til indvielse af pladsen 4.000
20 medarbejdertimer á kr. 300 til projektkoordinering, indvielse 
af pladsen mv.

6.000 6.000

50 % finansiering fra KK 5.000
I alt 10.000 11.000
De to lokaludvalgs samlede økonomiske udgift 0

PR (fælles for alle projekter):
Annoncering i lokalaviser 6.000
20 medarbejdertimer á kr. 300 til andet PR-arbejde 6.000 6.000
Finansiering fra KK op til samlet beløb på 25.000 2.950
I alt 12.000 8.950
De to lokaludvalgs samlede økonomiske udgift 3.050

De to lokaludvalgs samlede økonomiske udgifter ex. 
bonusaktivitet

10.600

Bonus-aktivitet:
Cykelpumpestationer:
2 manuelle pumpestationer 40.000
Opsætning 5.000
Forfriskninger til indvielserne 2.000
Logoer på pumpestationerne 1.000
12 medarbejdertimer á kr. 300 til projektkoordinering, indvielser 
mv.

3.600 3.600

Finansiering fra KK 25.000
I alt 51.600 28.600
De to lokaludvalgs samlede økonomiske udgift for 
bonusaktiviteten

23.000

De to lokaludvalgs samlede økonomiske udgift for 
samtlige aktiviteter

33.600

Aktiviteterne finansieres ved at hvert begge lokaludvalg betaler halvdelen af udgifterne for de 
afholdte aktiviteter. 

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om forslag til aktiviteter, der afholdes under Miljøfestival 2011 og 



at midler til aktiviteterne tages fra de allerede afsatte midler til Lokaludvalgets eget projekt: ”Gå og 
cykelture i Sydhavnen” til efterretning.

Økonomi

Forudsat at alle foreslåede aktiviteter afholdes vil der være udgifter for 33.600 kr., som skal deles 
med Vesterbro Lokaludvalg og således vil være 16.800 kr. For Kgs. Enghave Lokaludvalgs 
vedkommende. Da aktiviteterne kan rummes inden for rammerne og formålet med de afsatte midler 
til Lokaludvalgets eget projekt, ”Gå og cykelture i Sydhavnen”, får udgifterne ikke nogle betydning 
for det nuværende disponible puljemiddelbeløb til uddeling i bydelen og egne projekter.

Videre proces

Miljøpunkt V/SV planlægger og afholder aktiviteterne i samarbejde med Kgs. Enghave Lokaludvalgs 
Bymiljøudvalg og Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg.
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